Redação
jornalismo@tribunadoparana.com.br

NÚMEROS DA
PANDEMIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

Rua: Getúlio Vargas, 900 – Fone (44) 3421-2323

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021
Processo Administrativo nº 178/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA
REVITALIZAÇÃO DAS FACHADAS DO PAÇO MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ MESSIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, Estado do Paraná, através da Diretora de Compras, Srª Nadime
Abdallah de Oliveira, no uso das atribuições delegadas por meio do Decreto Municipal nº
20.867/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que na forma da Lei Federal nº
8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, fará realizar às 14:30 horas do dia 15 de
OUTUBRO de 2021, na sala de Licitações da Diretoria de Compras, sita à Rua Getúlio Vargas,
900, Centro, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
nos termos e condições fixados no edital e em seus anexos, objetivando a contratação de
empresa de engenharia civil para execução de REVITALIZAÇÃO DAS FACHADAS DO PAÇO
MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ MESSIAS, conforme planilhas de serviços, projetos e memoriais
descritivos, na localização: Rua Getúlio Vargas, 900, Centro, Paranavaí-PR – Lotes 05, 06,
07 e 08 da Quadra 77, através da Secretaria Municipal de Administração; com valor máximo
global estimado em R$ 196.240,61 (cento e noventa e seis mil, duzentos e quarenta reais e
sessenta e um centavos). O prazo de execução da obra será de 120 (cento e vinte) dias e os
custos resultantes da presente licitação serão cobertos com recursos provenientes da dotação
orçamentária: 12.001.04.122.0002.2. 033.44.90.51.00-1181. A documentação completa do
edital correspondente estará disponível no site oficial do Município: www.paranavai.pr.gov.
br/portal da transparência/licitação/processos licitatórios. Esclarecimentos serão fornecidos
através do e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br ou pelo telefone (44)3421-2323. Os Envelopes
nº 01 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e nº 02 - PROPOSTAS DE PREÇOS, deverão ser
protocolados na Prefeitura do Município de Paranavaí – Diretoria de Compras, até às 14:00
horas do dia 15 de OUTUBRO de 2021. As empresas que ainda não possuem Cadastro de
Fornecedores emitidos por entidades públicas, e quiserem obter o referido cadastro junto ao
Município de Paranavaí/PR, deverão apresentar a documentação exigida para cadastramento
até o terceiro dia anterior à data do recebimento dos envelopes.
PAÇO MUNICIPAL DE PARANAVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE SETEMBRO DE 2021.

   NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA
Diretora de Compras

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Comarca de Curitiba   Estado do Paraná

REGISTRO DE IMÓVEIS DA  8ª  CIRCUNSCRlÇÃO
RUA JOSÉ LOUREIRO, 133 - 17º ANDAR - FONE: 3233-4107

www.8registro.com.br
ITALO CONTI JÚNIOR
AGENTE DELEGADO

CPF/MF Nº 004.056.559-91

EDITAL DE INTIMAÇÃO
COM PRAZO DE 15 DIAS

ÍTALO CONTI JÚNIOR, Oficial do Cartório do 8° Ofício de Registro de Imóveis desta Comarca de
Curitiba, no uso de suas atribuições, etc ...
Ref. Prot.: 678940
FAZ. SABER a empresa MAZZAROTTO ALIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.277.818/0001-40, na pessoa do seu representante legal, tendo
sido informado os seguintes endereços: 1 - Rua José Alcides de Lima, nº 1553, Lote 1 O, Quadra
6-C, Bairro: Capão Raso, CEP: 81.130-330; 2 - Rua João Alencar Guimarães, nº 2580, Bloco
B, Apartamento 704, Bairro: Campo Comprido, CEP: 81.220-190, CURITIBA-PR, que não sendo
possível encontrá-lo nos endereços supra, conforme certidão exarada em 02 de setembro de
2021, na Carta de Intimação registrada sob nº 826.414, no 2º Registro de Títulos e Documentos,
desta Comarca, em 01/09/2021, fica pelo presente Edital, INTIMADA essa empresa, na pessoa
de seu representante legal, para fins de pagamento do débito correspondente as parcelas
vencidas no período 25/03/2021 até 25/08/2021, totalizando o saldo devedor de R$27.751,33
(vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e três centavos), posicionado em
03/09/2021, sujeito à atualização monetária, aos juros de mora até a data do efetivo pagamento
e às despesas de cobrança, somando-se, também, as parcelas e os encargos que se vencerem
neste período, decorrentes, do Termo Aditivo à Cédula de Crédito Bancário nº 61912-1 - nº controle
SISBR 693083, firmado em Curitiba-PR, em 22 de abril de 2020, e registrado sob nº 4 (quatro),
na Matrícula nº 55.195, desta Serventia, referente ao imóvel constituído pelo Lote nº 10 (dez), da
quadra 6- C (seis-cê), da Planta de Subdivisão devidamente aprovada pela Prefeitura Municipal
local em 16/11/73, sito nesta Capital, no Capão Raso, em que figura como credor(a) fiduciário(a)
o(a) COOPERATIVA DE CRÉDITO SUL - SICOOB SUL, CNPJ/MF: 05.888.589/0001-20.
Assim, tendo expirado o prazo de carência, convencionado no contrato, para o procedimento
de cobrança, fica INTIMADA essa empresa, na pessoa de seu representante legal, para que se
dirija ao Cartório da 8ª Circunscrição Imobiliária desta Comarca, a meu cargo, situado à Rua José
Loureiro, nº 133, Ed. Mauá, 16° andar - Centro, nesta Capital, no horário das 8:30 as 17:00 horas,
onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze)
dias, contados da data da terceira e última publicação deste Edital.
Fica, ainda, CIENTIFICADA essa empresa, na pessoa de seu representante legal, de que o não
cumprimento da referida obrigação no prazo estipulado, garante o direito de consolidação da
propriedade do imóvel em favor do credor(a) fiduciário (a) COOPERATIVA DE CRÉDITO SUL -
SICOOB SUL, CNPJ/MF: 05.888.589/0001-20, nos termos do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei 9.514,
de 20.11.1997.

Curitiba, 03 de setembro de 2021.
ÍTALO CONTI JUNIOR - Agente Delegado

ROZANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA - Escrevente Juramentado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Comarca de Curitiba   Estado do Paraná

REGISTRO DE IMÓVEIS DA  8ª  CIRCUNSCRlÇÃO
RUA JOSÉ LOUREIRO, 133 - 17º ANDAR - FONE: 3233-4107

www.8registro.com.br
ITALO CONTI JÚNIOR
AGENTE DELEGADO

CPF/MF Nº 004.056.559-91

EDITAL DE INTIMAÇÃO
COM PRAZO DE 15 DIAS

ÍTALO CONTI JÚNIOR, Oficial do Cartório do 8° Ofício de Registro de Imóveis desta Comarca de
Curitiba, no uso de suas atribuições, etc ...
Ref. Prot.: 678940
FAZ SABER a ROSANGELA MAZZAROTTO CAETANO DA SILVA e s/m ELIEL CAETANO DA
SILVA, brasileiros, casados sob o regime de comunhão universal de bens, diretor geral de empresa
e organizações e administrador, portadores, ela da C.I. nº 8.442.525-7-PR e inscrita no CPF/MF
sob nº 048.848.479-03, ele da C.I. nº 6.424.463-9-PR e inscrito no CPF/MF sob nº 021.539.569-
78, residentes e domiciliados: 1 - Rua José Alcides de Lima, nº 1553, Lote 10, Quadra 6-C, Bairro:
Capão Raso, CEP: 81.130-330; 2 - Rua João Alencar Guimarães, nº 2580, Bloco B, Apartamento
704, Bairro: Campo Comprido, CEP: 81.220-190, CURITIBA-PR, que não sendo encontrados
nos endereços supra, conforme certidões exaradas em 02 de setembro de 2021, nas Cartas de
Intimação registradas sob nºs 826.415 e 826.416, no 2º Registro de Títulos e Documentos, desta
Comarca, em 01/09/2021, ficam pelo presente Edital, INTIMADOS para fins de pagamento do
débito correspondente as parcelas vencidas no período de 25/03/2021 até 25/08/2021, totalizando
o saldo devedor de R$27.751,33 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e
três centavos), posicionados até 03/09/2021, sujeito à atualização monetária, aos juros de mora
até a data do efetivo pagamento e às despesas de cobrança, somando-se, também, as parcelas
e os encargos que se vencerem neste período, decorrentes do Termo Aditivo à Cédula de Crédito
Bancário nº 61912-1 - nº controle SISBR 693083, firmado em Curitiba-PR, em 22 de abril de
2020, e registrado sob nº 4 (quatro), na Matrícula nº 55.195, desta Serventia, referente ao imóvel
constituído pelo Lote nº 10 (dez), da Quadra 6-C (seis-cê), da Planta de Subdivisão devidamente
aprovada pela Prefeitura Municipal local em 16/11/73, sito nesta Capital, no Capão Raso, em que
figura como credor(a) fiduciário(a) o(a) COOPERATIVA DE CRÉDITO SUL - SICOOB SUL, CNPJ/
MF: 05.888.589/0001-20.
Assim, tendo expirado o prazo de carência, convencionado no contrato, para o procedimento de
cobrança, ficam INTIMADOS V.Sªs. para que se dirijam ao Cartório da 8ª Circunscrição Imobiliária
desta Comarca, a meu cargo, situado à Rua José Loureiro, nº 133, Ed. Mauá, 16º andar - Centro,
nesta Capital, no horário das 8:30 as 17:00 horas, onde deverão efetuar a purga do débito acima
discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados da data da terceira e última
publicação deste Edital.
Ficam, ainda, CIENTIFICADOS V.Sªs. de que o não cumprimento da referida obrigação no prazo
estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor do(a) credor(a)
fiduciário(a) COOPERATIVA DE CRÉDITO SUL - SICOOB SUL, CNPJ/MF: 05.888.589/0001-20,
nos termos do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei 9.514, de 20.11.1997.

Curitiba, 03 de setembro de 2021.
ÍTALO CONTI JUNIOR - Agente Delegado

ROZANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA - Escrevente Juramentado

OPUSMÚLTIPLA COMUNICAÇÃO INTEGRADA S/A
CNPJ/ME Nº 79.213.591/0001-35

NIRE 41300023239
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (“AGE”)

São convocados os srs. Acionistas para se reunirem em AGE, em 01/10/2021, às 9h,
na sede social, na Rua Jaguariaíva, nº 596, bairro Alphaville Graciosa, Pinhais/PR,
para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: participação na Assembleia Geral de
Constituição da D’OM Soluções Improváveis S/A, subscrição de ações e integralização
de capital social.

Curitiba, 17 de setembro de 2021.
José Dionísio Rodrigues

Presidente do Conselho de Administração

Licença Ambiental Municipal Simplificada
A empresa TRAFFIC SINALIZAÇÕES LTDA torna público que irá
requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/Pinhais
a Licença Ambiental Municipal Simplificada para Atividade Pintura para
sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos; Obras de urbanização -
ruas, praças e calçadas; Serviços de engenharia; Locação de automóveis
sem condutor; Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais
e industriais não especificados anteriormente, sem operador; Atividades
de limpeza não especificadas anteriormente; sito à Rua Alzira de Araújo
Souza, 540, bairro Atuba, CEP 83326-140, município de Pinhais/PR.

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS 5
COMISSÃO GENERAL PLÍNIO TOURINHO

Objeto: Construção do Pavilhão Garagem de Viaturas Blindadas no 5º
Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado (5º GAC Ap), em
Curitiba/PR. Valor Estimado da Contratação: R$ 6.301.590,54. Entrega dos
envelopes: Até às 8h15, do dia 27 de outubro de 2021. Sessão Pública:
Às 9h15, do dia 27 de outubro de 2021, na CRO 5, na rua 31 de março,
3018, Bairro Pinheirinho, Curitiba/PR. Informações: (41) 3592-4130 ou www.
gov.br/compras/pt-br/. Curitiba, PR, 27 de setembro de 2021. JOSÉ LUIS
OLIVEIRA DE MAGALHÃES JUNIOR – Tenente Coronel, Ordenador de
Despesas da CRO 5.

AVISO DE LICITAÇÃO -PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA nº 04/2021-CRO 5 -TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

A Oi Móvel S.A., em Recuperação Judicial, comunica ao público em geral, o lançamento comercial
dos Planos Alternativos “ Oi TV Start HD - Pacote 203”, “Oi TV Mix HD - Pacote 204” e “Oi TV Total
HD - Pacote 205” dia 28 de Setembro de 2021, no municipio de Floresta.

Valores Máximos/Praticados em Reais - incluindo impostos e contribuições sociais.

ITEM

Pacote 203
"Plano Oi TV

Start HD"

Pacote 204
"Plano Oi TV

Mix HD"

Pacote 205
"Plano Oi TV

Total HD"
Assinatura Mensal  R$ 189,90  R$ 219,90  R$ 269,90
Taxa de adesão  R$ 799,00  R$ 799,00  R$ 799,00
Locação equipamento do Ponto adicional  - Valor por acesso  R$ 29,90  R$ 29,90  R$ 29,90

Obs: A instalação do serviço está sujeita à disponibilidade técnica.

Comunicado oi aos clientes

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

Rua: Getúlio Vargas, 900 – Fone (44) 3421-2323

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO

O MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, Estado do Paraná, através da Diretoria de Compras, torna
público que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo,
menor preço POR ITEM e da seguinte forma:

OBJETO: É objeto da presente licitação a Aquisição de VEÍCULO DE PASSEIO, destinado a
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme DELIBERAÇÃO Nº 067/2019 - CEAS/PR.,
conforme descritos e especificados no Anexo I deste instrumento convocatório.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:30 horas do dia 14/10/2021
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:35 às 09:25 horas do dia
14/10/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 14/10/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 72.640,00
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado”.

INFORMAÇÕES: Diretoria de Compras da Prefeitura Municipal, situada à Rua Getúlio Vargas,
900, centro, pelo telefone: (44) 3421-2323 ramal 1330, pelo site www.paranavai.pr.gov.br ou
e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br.

Paranavaí - Paraná, em 24 de setembro de 2021.

NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA
Diretora de Compras

REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A empresa DECORPOL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº 06.172.414/0001-84, torna pública que
irá requer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de
Curitiba, a Licença  Prévia para o ramo de fabricação de
molduras decorativas para fachadas a ser implantada na
Rua Angela Gabardo Parolin, 375, Campo de Santana
CEP 81945-020 – Curitiba – PR.

A Secretaria de Esta-
do da Saúde (Sesa)
divulgou ontem

mais 2.035 casos confir-
mados de Covid-19 e 50
mortes causadas pela do-
ença. Os números incluem
também dados referentes
aos meses ou semanas an-
teriores. Os 50 pacientes
que morreram (24 mulhe-
res e 26 homens) tinham
entre 22 e 97 anos. A Sesa
esclarece que os números
não representam somente
a notificação das últimas
24 horas.

Os dados acumulados
somam 1.498.254 casos
confirmados e 38.670
mortos pela doença desde
o começo da pandemia.
Os casos confirmados di-
vulgados nesta data são de
setembro (1.657), agosto
(160), julho (51), junho
(115), maio (47), abril
(2) e março (3) de 2021.

De acordo com o bo-
letim, 668 pacientes com
diagnóstico confirmado
de Covid-19 estão inter-
nados. São 513 pacientes
em leitos SUS (309 em
UTI e 204 em leitos clíni-
cos/enfermaria) e 155 em
leitos da rede particular
(96 em UTI e 59 em leitos
clínicos/enfermaria).

Óbitos
Os pacientes que foram

a óbito residiam em: Foz
do Iguaçu (5), Curitiba
(5), Londrina (4), Casca-
vel (4), Ponta Grossa (3),
Almirante Tamandaré (3)
e Colombo (2).

A Sesa registrou ainda
a morte de uma pessoa
que residia em cada um
dos seguintes municípios:
Ubiratã, Telêmaco Borba,
São Jorge d’Oeste, Santa
Lúcia, Pérola, Primeiro
de Maio, Pontal do Para-
ná, Piraquara, Paranavaí,
Palotina, Ortigueira, Ma-
ringá, Jussara, Jesuítas,
Jaguapitã, Ibiporã, Colo-
rado, Cambé, Cafezal do
Sul, Cafeara, Bela Vista do
Paraíso, Araucária, Altô-
nia e Alto Piquiri.

Fora do Paraná
O monitoramento da

Sesa registra 6.086 casos
e 217 óbitos de residentes
de fora do Estado.

G
er

al
do

 B
ub

ni
ak

/A
EN

PR

ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

TRIBUNA | segunda, 27 de setembro de 2021 09jornalismo@tribunadoparana.com.br